
Uchwała Nr XLI/174/2010
Rady Gminy Barciany

z dnia 30 kwietnia 2010r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/215/2002 Rady Gminy Barciany z dnia 26 czerwca 2002 
roku w sprawie podziału Gminy Barciany na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu.

   Na podstawie art. 92 ust.2 ustawy z dnia 16 lipca 1998 roku – Ordynacja wyborcza do rad gmin, 
rad powiatów i sejmików województw ( jedn. tekst z 2003 roku Dz. U. Nr 159, poz.1547 z 
późniejszymi zmianami) – Rada Gminy Barciany, na wniosek Wójta, uchwala, co następuje:

§ 1

1.  W uchwale Nr XXXVII/215/2002 Rady Gminy Barciany z dnia 326 czerwca 2002 r w 
sprawie podziału Gminy Barciany na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu, dokonuje się  zmiany  następujących  okręgów 
wyborczych:
1) w okręgu wyborczym nr 4  - skreśla się sołectwo Kąpławki;
2) w okręgu wyborczym nr 8   -  skreśla się sołectwo Duje.

2. Zmiany nie powodują zmian w liczbie wybieranych radnych.
3. Zmiany nie powodują zmian w podziale Gminy na okręgi wyborcze.

  
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Barciany.

§ 3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa  Warmińsko - Mazurskiego 
oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 4

Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu oraz 
Komisarzowi Wyborczemu w Olsztynie.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                            Przewodniczący Rady Gminy Barciany

                                                                                                            Henryk Nosek



 Uzasadnienie

Uchwałą Nr XXXVII/215/2002 Rada Gminy Barciany z dnia 26 czerwca 2002 roku 
dokonała podziału Gminy Barciany na okręgi wyborcze, ustalając ich granice i 
numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu.
   Art. 92 ust.2 ustawy z dnia 16 lipca 1998r.- Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad 
powiatów i sejmików województw  ( Dz. U. Z 2003r. Nr 159, poz. 1547 z 
późniejszymi zmianami) stanowi, iż rada gminy, na wniosek wójta, ustala podział 
gminy na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz  liczbę wybieranych radnych w 
każdym okręgu według jednolitej normy przedstawicielstwa.
     W związku z likwidacją sołectwa Duje i sołectwa Kąpławki, zachodzi 
konieczność dokonania zmiany opisu granic i okręgów wyborczych poprzez 
wykreślenie ich z treści uchwały.
Zgodnie z zasadą, że podział gminy na okręgi wyborcze jest stały oraz faktem nie 
zaistnienia przesłanek obligujących do zmiany granic okręgów wyborczych ( art.92 
ust.1 Ordynacji) należało dostosować opis granic okręgów wyborczych do stanu 
faktycznego.
     Przedmiotowy wniosek ma charakter porządkowy i nie powoduje zmiany granic 
okręgów wyborczych.
     Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały w powyższym zakresie jest 
zasadne.


